## FIDEICOMISO OPSIMEX 4594

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V. Paseo de la Reforma 255, Colonia Cuauhtémoc, Ciudad de México.

## CERTIFICACIÓN DEL SECRETARIO DEL COMITÉ TÉCNICO Y APODERADO DEL FIDEICOMISO OPSIMEX 4594

El suscrito, actuando en mi carácter de Secretario del Comité Técnico y apoderado del Fideicomiso OPSIMEX 4594 (en lo sucesivo, el "Fideicomiso"), hago constar que con fecha 14 de octubre de 2020, mediante sesión del Comité Técnico del Fideicomiso, se aprobó, entre otros, el siguiente punto:

"VIII. Revisión y, en su caso, aprobación para la contratación del auditor externo para la dictaminación de los estados financieros del ejercicio social 2020.

En desahogo del octavo punto del orden del día, en términos de lo dispuesto en el artículo 16 de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Entidades y Emisoras Supervisadas por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores que Contraten Servicios de Auditoría Externa de Estados Financieros Básicos, los miembros del Comité de Técnico del Fideicomiso, por unanimidad de votos, acordarón designar al despacho Mancera, S.C., integrante de Ernst & Young Global Limited ("Mancera"), como la persona moral encargada de proporcionar los servicios de auditoría externa al Fideicomiso para la dictaminación de los estados financieros correspondientes al ejercicio social 2020, así como aprobar los honorarios correspondientes a dichos servicios..."

Se extiende la presente certificación para todos los efectos legales a que haya lugar, manifestando que dicha acta será aprobada por dicho órgano de administración en su próxima sesión, de conformidad a los procedimientos internos del Fideicomiso.

Ciudad de México, a 5 de noviembre de 2020.

Eriván Urióstegui Hernández Secretario del Comité Técnico y apoderado del

Fideicomiso OPSIMEX 4594